autorizar minha participação, com ônus para o Senado Federal, da décima quarta Edição do 

Benchmarking Resíduos Sólidos Portugal, que ocorrerá entre os dias 19/11/2022 a 26/11/2022, em 

Portugal.  

Dentre os valores envolvidos para a participação nesta convenção, destaco o da 

inscrição em €3.500,00 (três mil e quinhentos euros), necessário para cobrir, dentre outros custos, os 

de deslocamento entre os locais de visitação, algumas refeições, hospedagens e de prestação dos 

serviços profissionais realizados pelos especialistas. 

A décima quarta Edição do Benchmarking Resíduos Sólidos Portugal, com início no